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ÅRSMELDING DRIFTSPERIODEN 2010. 
Januar/februar 2011 

 
Venneforeningen har vært i virksomhet siden stiftelsen 15. Februar 2006. 
Det er ved årsskiftet 60 medlemmer. Intensjonen var å få bedrifter med som medlemmer; det 
har ikke lykkes helt. Det er fortsatt nødvendig å arbeide for nye medlemmer i foreningen. 
 
STYRET: 
Har i perioden vært: 
Martin Stavrum, leder, Bjørg Tendstrand, nestleder, etter konstituering av styret, Ingrid 
Stræte, kasserer, som styremedlemmer Jon-Otto Leifseth, Maia Eric, Arne Hegvold og  Kåre 
H. Almåsbakk. Varamedlemmer: Torbjørn Brenne, Johan Fossan og Arnt J. Øvreness. 
Torbjørn Brenne har møtt ved alle styremøter når han ikke var bortreist 
I forlengelsen av de endringer styret valgte i 2009 om sekretærfunksjonen, har Kåre H 
Almåsbakk fortsatt tatt hånd om denne. 
 
Martin Stavrum hadde permisjon fra styret fra mars måned. Møtene ble i denne perioden ledet 
av nestleder Bjørg Tendstrand. Martin var tilbake og ledet møtene fra august måned. 
 
Styret har hatt 9 møter og behandlet 54 saker. 
 
FORENINGENS AKTIVITETER GJENNOM PERIODEN 

 
- Vertskap på søndager 
- 17. Mai-arrangement 
- 10-års jubileum Falstadssenteret 
- Foredrag-og fagkvelder 

 
Vertskapsoppgavene på søndager betraktes fortsatt som en hovedoppgave for 
venneforeningen, hovedsaklig i vår- og sommertiden, samt noen søndager før jul. 
 
Vi har i perioden medio mai 2010 til desember 2010 deltatt på 20 helger. 
 
Vi tror Venneforeningen i denne sammenheng representerer en ressurs for Falstadsenteret. Vi 
opplever oppgaven som meningsfylt. Behovet hos de ulike personer som kommer med sine 
forventninger, er meget variert og skaper kontakter for ettertiden.  
For de som ikke har tilstrekkelig kompetanse ( evt. kunnskaper / faktakunnskaper) til å guide, 
blir det likevel ofte veldig flotte samtaler som gir mye når vi får del i andre personers historie. 
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Bildekåseri om Herceg Novi  
ved Sveinung Havik 
Havik deltok på styremøtet 14. April 2010 og presenterte et stort bildemateriale etter en reise 
han selv var med på til Herzeg Novi. Han redegjorde videre for det samarbeidet som er 
etablert mot IR (Innherred Renovasjon), og vektla betydningen dette har for å bedre de lokale 
forholdene. Ved denne anledning ble det drøftet eventuelle reiseopplegg og spesielt mulige 
kontakter for å kunne planlegge dette mer endelig. 

 
17.-mai-arrangementet 2010 
Dette arrangementet er et samarbeid mellom Falstadsenteret Drift BA og Venneforeningen.  
På middagen var det i alt 150 personer 
Det ble fra klokken 1600 holdt en konsert med en ung pianist fra Selbu, Vegard Lien Bjerkan 
og en saksofonist bosatt i Trondheim, Erlend Solli Aune. Ca 30 personer var på konserten. 
Representanter fra Venneforeningen bisto med praktiske oppgaver og rydding, mens 
kjøkkenet tok sin naturlige del av dette. Arrangementet oppfattes som vellykket. 
 

10-årsjubileum ved Falstadsenteret 21. august 2010 
I juli fikk Venneforeningen forespørsel fra senteret om å bistå ved jubileumsmarkeringen. 
Venneforeningen bidro som vertskap og med praktisk tilrettelegging. Martin Stavrum la ned 
blomster på vegne av Venneforeningen ved markeringen i Falstadskogen. 
Vi erfarte at dette ble en meget fin dag og at vi var med og løste oppgavene på en fin måte. 
I en senere evaluering av dagen har vi  oppsummert dette slik: 

Vi erfarte at Falstadsenteret hadde gjort et meget grundig forarbeid. De ulike aktivitetene 
var godt planlagt og tilpasset et gjennomtenkt mønster. 
Vi fant våre oppgaver og fordelte dette meget fint. 
Det førte til at vi som vertskap fikk mange fine samtaler med mange av gjestene, og hadde 
en svært fin dag. 
Det var litt undring over at mange ting foregikk på samme tid, men dette er ut fra 
erfaringer ved en annen anledning, og opplegget var valgt med omhu.  
Direktøren har med dette lagt vekt på at gjestene skulle blandes, og dels selv gjøre sine 
valg om det de ble med på. 
Vi har fått skriftlig takk fra Tone Jørstad som også inviterer til kveldsmat den 15. 
september 2010 klokken 1800, inklusive de øvrige søndagsvertene. 
Styret ønsker å uttale sin begeistring for den talen som Tone Jørstad holdt og ser dette som 
et godt eksempel på det hun står for. 
Styret understreker også at statsråd Tora Aaslands tale var av ypperste klasse. 
Samtalen mellom styreleder Gudmund Hernes og 3 tidligere innsatte var spennende og 
uvanlig. 

 
 
 
 
 

Minnekveld 20. Oktober 2010  
Fotograf  Per Renbjørs fotoarbeid under og etter krigen. 
Ved museumsfotograf  Nils Torske  
I forhåndsomtale til pressen heter det: 
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Per Renbjør hadde med seg kamera nærmest til enhver tid og overalt, og fotograferte mye på Levanger i 
aprildagene 1940 da tyskerne marsjerte inn, derav en del bilder på Agfas fargefilm Agfacolor NEU som 
kom i 1936. Han tok også bilder på Steinkjer, både før og etter bombingen.  
Under krigen studerte Per kjemi på NTH.  
Når han var hjemme, hjalp han gjerne til på fotolaboratoriet. De tyske soldatene som var forlagt i og 
omkring Levanger, tok mange bilder, og de brukte helst Renbjør for å få framkalt filmene. Per satt gjerne og 
kopierte om natten, og når han så et interessant motiv, tok han en ekstra kopi av det.  
Per tok også bilder av tyske krigsskip som kom inn i indre Trondheimsfjord, faktisk de fleste av de store 
tyske krigsskipene. 

 Venneforeningen  opplever at dette ble meget vellykket, med  60-70 personer. Vi forstår 
at det finnes et utrolig bildemateriale etter Renbjør, og at dette må bearbeides videre 
for å ta vare på et helt unikt historisk materiale. 
Vi må ha et håp om at dette kan gi muligheter for nye presentasjoner i årene som 
kommer. 
 

Planer om turer/reiser 
Venneforeningen har en egen komité som jobber  med en mulig tur, og dette er etter hvert 
rettet mot bl.a. Moskva.  Det er kommet tilbud som vi anser som uaktuelt, og det jobbes med 
et mulig tilbud fra f. eks. Brustad 
Arbeidet er ikke avsluttet. 
 
Økonomi 2010 
Ved årets start hadde vi en beholdning  kr 17.875,50 
Vi budsjetterte med kr. 13.000 i kontingent, men fikk inn kr 9.850. Vi har mistet noen 
medlemmer i året som er gått, og vi har startet med mer aktiv medlemsverving. 
Årets drift har ikke hatt store utgifter til investeringer. Ellers har driften vært som vanlig for 
en organisasjon som vår. Den økonomiske handlefriheten er tilfredsstillende. 
 
Oppsummering av året 2010 
Året 2010 har vært et aktivt år for Venneforeningen. Særlig spennende og interessant 
var 10-årsjubileet for Falstadsenteret, hvor mange av våre medlemmer var engasjert i 
gjennomføringen. Ellers er søndagsvertskapet det faste oppdrag i sommerhalvåret som 
vertene opplever som veldig verdifull for oss som medlemmer og vertene har en viktig 
plass på Falstadsenteret for å vise besøkende rundt omkring i hele området. 
Venneforeningen ser at foredrags – og informasjonskvelder har stor interesse, og vil 
være en viktig arbeidsoppgave i framtiden. Som støttespiller til Falstadsenteret 
opplever vi å bli satt stor pris på, og vårt ønske er å utvikle det gode samarbeidet 
videre til beste for begge parter. Vi må arbeide videre med verving av nye medlemmer. 

 
Styret 
 

Utkast til årsmelding ble presentert v.hj.a. videokanon i sists styremøte 9. februar 1011. Hele  
styret, unntatt Arne Hegvold og Maia Eric, var til stede, samt Tone Jørstad. 
Det ble etter noen justeringer enighet om at dette legges frem som årsmelding på årsmøtet. 
Kåre H. 


